CXI.

Facultas episcopo Aurelianensi supprimendi monasterium Cælestinorum in sua diocesi existens.

Venerabili fratri episcopo Aurelianensi.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. Alias cum pro parte claræ memoriæ Ludovici XV., dum vixit, Francorum regis christianissimi felicis recordationis Clementi pp. XIV. prædecessori Nostro delatum fuisset, in domibus monachorum Cælestinorum existentibus in regnis Galliarum regularem disciplinam ita esse collapsam, ut nihil ex ipsis ornamenti, et utilitatis, plurimum vero detrimenti, offensionis, et scandali in christianum populum redundaret, omnemque reformationis spem sublatam fuisse, pro pastoralis officii debito piissimis ejusdem Ludovici regis votis annuendo, facultatem venerabilibus fratribus archiepiscopis, et episcopis regni Galliarum concessit ad annum duraturam, ut tamquam ejus, et apostolicæ Sedis delegati domos monachorum Cælestinorum in suis respective diocesis existentibus visitarent, ac sedulo inquirerent, si qui pravi usus, damnandæque consuetudines irrepsissent, et opportuna remedia adhiherent; quod si vacuum prorsus, et irritum compertum fuisset quocumque instau-

Dat. die
22. maii
1776.
Anno M.

Ratio decernenda suppressio.

regulae regularis disciplinae studium, et cenatum, modum excogitarent, ac viam proponerent, qua eidem Clementi praedecessori communicata, illud de praedictis monasteriis, vel omnibus, vel aliquibus, deque ejusdem ordinis personis decerni posset, quod divino cultui, Christifidelium bono, ac eorumdem monachorum conscientiae, et tranquillitati magis profuturum videretur, ac alias prout ipsius Clementis praedecessoris desuper in simili forma Brevis die prima martii MDCCCLXXIII. expeditis literis, quarum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberiorius continetur. Nuper autem Nobis exposuisti, quod earumdem literarum vigore ea, qua par erat, diligentia, zelo, et charitate, visitatio peracta fuit monasterii beatae Mariae virginis d' Ambert vulgo nuncupatae ejusdem ordinis in ista Aurelianensi diocesi existentis, et quamvis omne studium, omnemque curam adhibuisses, ut quatuor monachos, et unum oblatam totam familiam ejus tunc constituentis, et juxta praescripta in capitulo generali ejusdem ordinis in dicti monasterii filios declaratos ad regularis disciplinae observantiam revocares, omnia tamen in irritum cesserunt, quippe quia ipsi monachi monitis, consiliisque hujusmodi dicti potius monasterii suppressionem praefendam esse duxerunt.

§. 2. Serio itaque perpensis omnibus in visitatione hujusmodi tam laudabiliter, ac prudenter gestis, consideratisque universis rerum, et personarum circumstantiis, cum spes omnis deficiat penitus restituendi in eodem monasterio regularem vivendi rationem, hinc est, quod Nos fraternitati tuae facultatem, atque potestatem monasterium praedictum monachorum Coelestionorum beatae Mariae virginis d' Ambert valgo nuncupatum diocesis Aurelianensis suppressendi, ac omnem regularem ejus qualitatem perpetuo in eo extinguendi auctoritate apostolica tenore praesentium tribuimus, et impertimur.

§. 3. Tibique, ut bona omnia tam stabilia, quam semoventia, jura, atque actiones ad monasterium hujusmodi quomodolibet spectantia, et pertinentia cujusvis generis, et speciei existant in alios, pios tamen, usus assignare, et applicare libere, et licite possis, et valeas auctoritate, et tenore praedictis concedimus, et indulgemus.

§. 4. Quod vero attinet ad personas quatuor monachorum integram famili-

am ejusdem monasterii constituentium, cum oblatas praedictas interea, sicut accepimus, ex hac vita migraverit, ut ipsis facultatem permanendi, quoad vixerint, extra claustra sui ordinis in habitu presbyteri saecularis, et sub obedientia diocessani loci, in quo morari contigerit, tribuere possis, et valeas pari auctoritate, et tenore impertimur.

§. 5. Quia vero unus ex eisdem monachis, nempe dilectus filius Edmundus Nicolaus Gabiller dicti monasterii procurator suum jam patefecit animum perpetuo in ordine, et congregatione hujusmodi vivendi, quoties proposita reformatio ab aliquo ordinis, et congregationis hujusmodi monasterio admittatur, et amplectatur; hinc, ut eidem Edmundo Nicolao facultatem ad monasterium ejusmodi transeundi, atque in eo quoad vixerit, permanendi concedere pariter valeat, auctoritate, et tenore similibus elargimur.

§. 6. Volumus autem, quod ex fructibus, redditibus, et proventibus ejusdem monasterii d' Ambert, tam illius priori, quam caeteris monachis praedictis ea annua assignetur portio ipsis, seu quoad dictum Edmundum Nicolaum dicto respective monasterio, ad quod transire, et in eo permanere contingat quoad vixerit solvenda, et duratura, quae tuo arbitrio, et prudentia sufficiens, atque congrua judicabitur.

§. 7. Decernentes ipsas praesentes literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere; ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quaecumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, et Sanctae Romanae Ecclesiae cardinal. de latere legatos, et apostolicae Sedis nuntios judicari, et definitum debere, ac irritum, et inane, si succus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.